Pag. 22470

MARTES, 16 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 157

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-6257  Resolucion por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia de
género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas
sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021),
correspondiente a 86 beneficiarios, mensualidad de junio de 2022.

Resultando, que con fecha 8 de mayo de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

Resultando, que con fecha 28 de agosto de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion
y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin
hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Resultando, que con fecha 21 de julio de 2022 la Direccion General de Vivienda remite para
su tramitacion, propuesta de pago por un importe global de VEINTIOCHO MIL CUATROCIEN-
TOS SESENTA Y UN euros CON NOVENTA Y CUATRO CENTIMOS (28.461,94 €), correspon-
diente a 86 beneficiarios.

Considerando lo estipulado en el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora,
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-
2021 y en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de
concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Considerando, que la Consejera de Empleo y Politicas Sociales es competente para resolver
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27
de agosto.

Vista la propuesta de la Direccién General de Vivienda y el informe favorable emitido por
la Intervencidn.

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 86 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acompafia
a la presente Resolucion, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género, per-
sonas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas espe-
cialmente vulnerables”, por un importe global de VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA
Y UN euros CON NOVENTA Y CUATRO CENTIMOS (28.461,94 €).

Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que seran
financiadas con cargo a la aplicacién presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2022.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6257

1/4




de

/ CANTABRIA

P&g. 22471

MARTES, 16 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 157

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccidon General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidén de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracion Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la presente
Resolucidn sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas en el Boletin Oficial
de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el Tablén de Anuncios de la pagina web de la
Direccién General de Vivienda https://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios, sustituyendo
dichas publicaciones a la notificacién personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicidn ante la Consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante la
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo
de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso
Administrativa.

Santander, 5 de agosto de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales
(por ausencia Decreto Régimen de Suplencias 18/2021, de 4 de febrero),
la consejera de Economia y Hacienda,
Ana Belén Alvarez Fernandez.

boc.cantabria.es

/‘_'\\\\ S —

B@'S

CVE-2022-6257

2/4



| GOBIERNO

" CANTABRIA
4 o R
— e
e
MARTES, 16 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 157
’ - .
GOBIERNO
de 2
CANTABRIA i ol S ARO JUBILAR
Consejeria de Empleo y T OF EANA DR LEBANIEGO
Politicas Sociales a - e RE - 1o P - - .
2023-2024 afos de autonomiz
Direccion General de Vivienda
ANEXO
RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL
PRIMER N
EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHA SOLICITUD | FECHA CONCESION | AYUDAMES | F ! MESES MbeEs | MPORTE PAGAR
2020/CALHAB/000001 | FERNANDEZ GABARRL MARIADEL - cuvgogges | 25/05/2020 01/02/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000015 | EL KAYHEL, MOHAMED ¥%42657" | 19/06/2020 01/02/2021 156,80 N JUNIO 2022 1 156,80
2020/CALHAB/000020 | RODHICUEZ AMUNDARAIN, weegg70r | 14/07/2020 01/02/2020 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000051_| DE ARRIBA CUADRADO, JESUS **+1468"* | 01/10/2020 01/02/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000053 | ***** o 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000058 | MARTINEZ GARZON, NATALIA “%5g11% | 15/10/2020 19/02/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000064 | KO O JEZ LOPEZ-DORIGA, weegz65%* | 21/10/2020 17/03/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000066_| GKOGKOS, GEORGIOS “eveg302" | 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000075_| SOSA CASCO, SUSANA KARI %4554%* | 30/10/2020 11/03/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000135_| TORRALBA MARTINEZ, AMAYA 7g504** | 16/12/2020 01/02/2021 274,80 N JUNIO 2022 1 274,80
2020/CALHAB/000156_| POPA, EUGENIA “47636" | 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000157 | NIETO AREA, NOELIA 76520 | 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N JUNIO 2022 1 179,51
2021/CALHAB/000172_| MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE | ***1082** | _ 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N JUNIO 2022 1 265,55
2021/CALHAB/000178 | PISA JIMENEZ, MARIA REMEDIOS | ***0614** | _13/01/2021 23/09/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000181_| ARZA FLORES, ANA LUCIA +%0931%* | 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | *++* i 20/01/2021 27/04/2021 292,38 N JUNIO 2022 1 292,38
2021/CALHAB/000188_| MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO wwig727% | 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N JUNIO 2022 1 242,56
2021/CALHAB/000191 | NEDELEA, VASILE “ew%0059" | 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000199_ |+ o 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000205 | JUEZ GARCIA, JUANITA w7784% | 27/01/2021 01/03/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL | **%9784"* | 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000208 | FERNANDEZ PALOMERA MARIA —isagpgen | 51/06/2001 05/07/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000212 | BARREDA MORA, MARIA SOLEDAD | *#¥3393** | 01/02/2021 25/10/2021 147,96 N DEABRIL A JUNIO 3 443,88
2021/CALHAB/000227_| POPANDOPULO, ANASTASUA *r0518% | 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000228_| ACHERRAH, MOHA +r1993% | 09/02/2021 27/08/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000244_| COELHO, LUIS CLAUDIO wrrsg52% | 15/02/2021 04/03/2022 294,87 N JUNIO 2022 1 294,87
2021/CALHAB/000256_| RAMOS ESTRELLA, LIDIA RUBINA | ***7379"* | 24/02/2021 27/10/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000262_| ALONSO LAGE, SONIA “9586%% | 26/02/2021 20/04/2021 235,85 N JUNIO 2022 1 235,85
2021/CALHAB/000264 | CORNEJO ESPINOZA, TERESA “1456% | 26/02/2021 14/05/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000263_| RICO MARIN, MANUEL RAUL 53736 | 02/03/2021 19/11/2021 156,92 N JUNIO 2022 1 156,92
2021/CALHAB/000272_| IGLESIAS SAN MARTIN, SARA +7090%% | 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000278 | SALAZAR GARCIA, LISANDRA *HEGRE** 05/03/2021 21/07/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000279_| ORE-OGHENE, 10Y **+%0315* | 05/03/2021 27/08/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000282 | BELMONTE RUIZ, LUIS +9007** | 08/03/2021 30/09/2021 275,29 N MARZO 2022 1 275,29
2021/CALHAB/000290 | ***** e 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000291_| MONTES CACERES, PAULA “6245%% | 10/03/2021 27/08/2021 295,60 N JUNIO 2022 1 295,60
2021/CALHAB/000293 | GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA wrse71% | 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N JUNIO 2022 1 170,74
2021/CALHAB/000298_| INSAURRALDE, SERGIO MANUEL __| ****5079% | _ 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000300_| MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY | ****3489% | _ 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000303 | HACHIN HERNANDEZ, JESSICA wraglghs | 19/03/2021 14/05/2021 104,81 N JUNIO 2022 1 104,81
2021/CALHAB/000315_| RADWAN RADWAN, FADY “0679%% | 29/03/2021 10/11/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000316 | GONZALEZ SARABIA, BERNABE +ee079%% | 29/03/2021 09/06/2021 155,96 N DEDICIEMBRE202LA | 5 1.091,72
2021/CALHAB/000320 | ATDZAN ASUNCION, MARIAELENA | 143051+ | 07/0a/2021 09/06/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000322 | OVANDO ROSERO, YADIRA +rs626%% | 08/04/2021 19/01/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
MAGDALENA
DOS PLACERES RODRIGUEZ,
2021/CALHAB/000332 | poo PUACERES RODRIGUEZ, #xx0516%* | 19/04/2021 30/09/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000337 | GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES | ***6039** | 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000341 | 1 AIMEIDALEITE, ROSANGELA | weuggzes | 267072021 08/09/2021 95,60 N JUNIO 2022 1 95,60
2021/CALHAB/000348_| SAHRAOUI, FATIMA +or5692 | 29/04/2021 10/12/2021 272,99 N JUNIO 2022 1 272,99
2021/CALHAB/000350_| VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL __| *#0012** | _30/04/2021 23/06/2021 243,97 N JUNIO 2022 1 243,97
2021/CALHAB/000359_| WALKER VASQUEZ, LISETTE **r+5219* | 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000385_| MORENO VILLEGAS, GURMA +3351% | 04/06/2021 02/03/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000391_| COLORET MARTINEZ, BEGONA “6577+% | 07/06/2021 19/01/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000400_| ARARAT MINA, OMAIRA +5637%% | 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00 ~
R n
2021/CALHAB/000403 | CABRERA AVENDANO, DILENYS wongg3gt | 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00 B
SHARLOTTE Q
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO | ***2734"* | 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00 &
2021/CALHAB/000408 | ***** e 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00 P
2021/CALHAB/000409_| KAMMACHE, NAJIA “a110% | 24/06/2021 27/08/2021 180,01 N JUNIO 2022 1 180,01 Q
2021/CALHAB/000410 | HUTANU, FLOARE wv5238% | 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00 )
w
2021/CALHAB/000411 | fontONTE VENTURA, DIGNA rq1g5%+ | 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00 S
(@]

boc.cantabria.es 3/4




"¢ . |GOBIERNO

de
" CANTABRIA

MARTES, 16 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 157

2021/CALHAB/000427 | CEPEDA MARTIN, JOSE ANTONIO | ***2686** | 02/08/2021 30/09/2021 154,81 N JUNIO 2022 1 154,81
2021/CALHAB/000434_| TOYOS HERRERA, ENRIQUE “i4116" | 26/07/2021 30/09/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000439 | LIANO CASTELO, ANDRES 22017 | 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000454_| AMARO BUSTAMANTE, OSCAR i69177* | 27/08/2021 01/02/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000458 | GIMENEZ JIMENEZ, ADA %7760 | 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000460 | CELIS POMAR, MARIA PILAR w9385 | 10/09/2021 17/01/2022 300,00 s E el 2.700,00
2021/CALHAB/000467 | CABA SARABIA, ARTURO %301 | 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N JUNIO 2022 1 204,81
2021/CALHAB/000470 | {2 NDZ TATIS, EVELYIN DEC wex02a6% | 27/09/2021 02/12/2021 265,27 N JUNIO 2022 1 265,27
BERMUDEZ VIZCAIN E
2021/CALHAB/000487 | Bt UDEZ VIZCAING, JOS *xxxg970* | 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000488_| *+*** o 14/10/2021 17/03/2022 180,84 N JUNIO 2022 1 180,84
2021/CALHAB/000507 | SOFDON LOPEZ MARIADELAS  rssgsoqes | 27/00/2001 10/12/2021 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000509 | GULIVEV, BABAK “iiea785* | 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000514 | RAMOS FELIX, ROSA ALTAGRACIA | **5675%* | _ 05/11/2021 25/01/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000523 | RODRIGUEZ PANDO, PEDRO JOSE__| ***5063** | _16/11/2021 03/05/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000524 | VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN | **8804%* | 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000531 | SALLARDO SEGURA, MARIA werg7a3% | 07/12/2001 25/01/2022 247,38 N JUNIO 2022 1 247,38
2021/CALHAB/000536 CEDENO SOTO, SHIRLEY ***K()D]2* 13/12/2021 03/05/2022 222,78 N JUNIO 2022 1 222,78
ERED 13
2021/CALHAB/000537 | FoNFAN HEREDIA MERSSY weeegnoar | 15/12/2001 03/05/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000538 | ITURBE HERRERA, MERCEDES i3358" | 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000542_| MAQALDA, ABDALSALAM BI “iieoggst | 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000547 | *+*+* e 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N JUNIO 2022 1 253,68
2022/CALHAB/000559 |+ e 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N JUNIO 2022 1 253,00
FERNANDEZ FERNANDEZ, T
2022/CALHAB/000s64 | FERNANDEZ FERNAN 7799 07/02/2022 02/03/2022 150,84 N JUNIO 2022 1 150,84
2022/CALHAB/000585 | PARRA GOMEZ, MARIA AFRICA wee3so3er | 21/02/2022 22/06/2022 288,67 s PEMARZOAIUNIO |4 1.154,68
2022/CALHAB/000593 | ALVARO GARCIA, PEDRO LUIS iy583% | 25/02/2022 03/05/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000602_| **** e 28/03/2022 18/05/2022 300,00 N JUNIO 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000611 | SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL | ****074% | 31/03/2022 02/06/2022 300,00 s DEABRIL A JUNIO 3 900,00
Numero Expedientes 86 28.461,94
2022/6257

CVE-2022-6257

Pag. 22473 boc.cantabria.es




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6308	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6314	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comuni

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6283	Resolución de 8 de agosto de 2022, por la que se acuerda publicar el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes sobrevenidas o necesidades eventuales de apoyo de Formación Profesional, cuyo nombramiento finaliza el 3

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-6259	Resolución de nombramiento de tenientes de alcalde y miembro de la Junta de Gobierno Local. Expediente 1492/2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6287	Resolución de nombramiento de funcionario interino, Auxiliar Administrativo, Escala de Administración General, Grupo C, Subgrupo C2.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6315	Resolución por la que se hace pública la lista de espera para la cobertura de vacantes con carácter interino, resultante del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-6263	Resolución Rectoral 754/2022, por la que se convoca concurso oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades Científico-Técnicas y de Innovación.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6284	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Técnico de Administración General, rama económica, designación de Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente RHU

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-6282	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) plazas de Oficial Parque de Obras, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienz
	CVE-2022-6285	Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Oficial Parque de Obras Sepulturero, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6261	Concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación de la nave de talleres del Puerto de Santoña. Expediente CON/2022/004.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6288	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022.

	Junta Vecinal de Roiz 
	CVE-2022-6272	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-6280	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica e Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-6265	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6266	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6262	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-6252	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Utilización del Sistema Municipal de Préstamo de Bicicletas Eléctricas.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6271	Orden OBR/2/2022, de 8 de agosto de 2022, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a financiar proyectos de fomento de la bicicleta en centros educativos de enseñanza no universitaria. Programa +BICEPS.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6125	Extracto de la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales por la que se aprueba la convocatoria en 2022 correspondiente al programa Escuelas de Talento Joven.
	CVE-2022-6150	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en 2022 correspondiente al programa Escuelas de Talento Joven.
	CVE-2022-6257	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 86 benefi

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6248	Extracto de la convocatoria de las subvenciones del Ayuntamiento de Valdáliga (Cantabria) para la adquisición de libros y de material educativo para el curso escolar 2021-2022.
	CVE-2022-6249	Extracto de la convocatoria de las subvenciones del Ayuntamiento de Valdáliga (Cantabria) para los gastos del comedor escolar durante el curso académico 2022/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6269	Información pública de solicitud de autorización para la ampliación del canal de Raos en los términos municipales de Santander y Camargo.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5820	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en calle La Terena, 8, de Rovacías. Expediente 169/2020.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5948	Aprobación definitiva de la modificación del catálogo de edificaciones en suelo rústico. Expediente 463/2019.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6250	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Arriba, Rubayo. Expediente 2018/770.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-6182	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el barrio Villanueva, de Anero.
	CVE-2022-6281	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación, ampliación y cambio de uso de cabaña existente en Omoño.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6148	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación resultante del ámbito completo del Plan Parcial de Sector 102. Expediente 53/1737/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6012	Concesión de licencia de primera ocupación para cambiar el uso de vivienda por hotel de 1 estrella en calle El Muelle, 3. Expediente 2019/1027.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6264	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro  y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Prezero España S.A, para el periodo 2022-2024.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6251	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de los Estatutos reguladores del Patronato Municipal de Educación. Expediente 2022/3530K.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-11T10:58:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




